SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

_____________________________________________________________________________________________________
Campus da Saúde “Prof. João Cardoso Nascimento Júnior” - Rua Cláudio Batista S/N – Bairro Sanatório
Tel: 0-XX-(79) 2105-1821 / 2105-1823    Tel / Fax: 0-XX-(79) 2105-1822 - CEP: 49060-100 - Aracaju/ SE

Home Page: http://www.ufs.br  email: odontologia@ufs.br

CALENDÁRIO DE PROVAS
EDITAL Nº 023 / 2009

O Chefe do Departamento de Odontologia da Universidade Federal de Sergipe, Campus Prof. João
Cardoso Nascimento Júnior, no uso de suas atribuições, e de acordo ao que determina a Res. nº
23/2007/CONSU, Art. 7º inciso II e IV torna público o calendário para as provas  por ordem de
apresentação dos candidatos para o concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor
Assistente Mestre.

Disciplinas: Odontologia Social I e II; Estágio Clí nica Odontológica Integrada – área de
concentração: Odontologia em Saúde Coletiva.

Data Prova Horário Candidato

17/ 08/2009 Prova Escrita 08:00 - 12:00h Todos os candidatos
17/ 08/2009 Leitura da Prova Escrita 13:30 h 01- Edson Marcus Gomes Correa.
  14:10 h 02- Maria Auxiliadora Silva Pereira.
  15;20 h 03- Paula Frassinetti Coelho Nascimento.
  16:30 h 04- Maria da Penha Rodrigues dos Santos.
  17:40 h 05- Alexandre Emidio Ribeiro Silva.
  18:50 h 06- Cristiane Ribeiro da Silva Castro.
17/ 08/2009 Sorteio Ponto Prova Didática 14:10 h 01- Edson Marcus Gomes Correa.
  15;20 h 02- Maria Auxiliadora Silva Pereira.
  16:30 h 03- Paula Frassinetti Coelho Nascimento.
  17:40 h 04- Maria da Penha Rodrigues dos Santos.
  18:50 h 05- Alexandre Emidio Ribeiro Silva.
18/ 08/2009 Leitura da Prova Escrita 08:10 h 07- José Soares de Souza Junior.
  09:10 h 08- Lidia Augusta Maciel Gondim.
  09:50 h 09- Márcia Regina Soares Cruz Ferraz.
  10:20 h 10- Anderson Lessa Siqueira.
  11:00 h 11- Kildane Maria Almeida Guedes.
  11:40 h 12- Rosane Silvia Davoglio.
18/ 08/2009 Sorteio Ponto Prova Didática 08:00 h 06- Cristiane Ribeiro da Silva Castro.
  09:10 h 07- José Soares de Souza Junior.
  10:20 h 08- Lidia Augusta Maciel Gondim.
  11:30 h 09- Márcia Regina Soares Cruz Ferraz.
  14:00 h 10- Anderson Lessa Siqueira.
  15:10 h 11- Kildane Maria Almeida Guedes.
  16:20 h 12- Rosane Silvia Davoglio.
18/ 08/2009 Prova Didática 14:10 h 01- Edson Marcus Gomes Correa.
  15;20 h 02- Maria Auxiliadora Silva Pereira.
  16:30 h 03- Paula Frassinetti Coelho Nascimento.
  17:40 h 04- Maria da Penha Rodrigues dos Santos.
  18:50 h 05- Alexandre Emidio Ribeiro Silva.
19/ 08/2009 Prova Didática 08:00 h 06- Cristiane Ribeiro da Silva Castro.
  09:10 h 07- José Soares de Souza Junior.
  10:20 h 08- Lidia Augusta Maciel Gondim.
  11:30 h 09- Márcia Regina Soares Cruz Ferraz.
  14:00 h 10- Anderson Lessa Siqueira.
  15:10 h 11- Kildane Maria Almeida Guedes.
  16:20 h 12- Rosane Silvia Davoglio.
20/08/2009 Prova de Títulos Manhã /tarde Comissão Examinadora
21/08/2009 Elaboração de relatório Manhã/ tarde Comissão examinadora

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

_____________________________________________________________________________________________________
Campus da Saúde “Prof. João Cardoso Nascimento Júnior” - Rua Cláudio Batista S/N – Bairro Sanatório
Tel: 0-XX-(79) 2105-1821 / 2105-1823    Tel / Fax: 0-XX-(79) 2105-1822 - CEP: 49060-100 - Aracaju/ SE

Home Page: http://www.ufs.br  email: odontologia@ufs.br

a)  Local de realização das Provas:

Departamento de Odontologia / CCBS / Campus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior,
localizado na Rua Cláudio Batista S/N – Bairro Sanatório, Aracaju-SE;

b)  Após a leitura da prova escrita pelo candidato será realizado o sorteio do ponto da Prova Didática.

Os candidatos deverão se apresentar com antecedênci a mínima de 15 minutos.
No caso de ausência de candidatos com inscrições de feridas, o calendário de provas poderá ser
alterado pela Banca Examinadora, dando ciência aos candidatos participantes.

Aracaju, 30 de julho de 2009.

Profa. Dra. Marta Rabello Piva
Chefe do Departamento de Odontologia/ CCBS